COMUM - Agricultura 
LIT 10.000,00 20.000,00 R$ 5,5468 R$ 5,8702 R$ 6.468,00 

V. TOTAL GERAL: R$ 39.449,31 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato é de R$ 

39.449,31 (trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos). 

Em razão do acréscimo de que se trata o presente Termo Aditivo, o Contrato nº 221/2024, cujo valor 

global era de R$ 1.620.243,80 (um milhão, seiscentos e vinte mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta 

centavos), passará para o valor global de R$ 1.660.656,80 (um milhão, seiscentos e sessenta mil, seiscentos e 

cinquenta e seis reais e oitenta centavos).  

Calculo do novo valor global = (quantidade inicial do item x novo valor unitário) + demais itens do 

contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas constantes do presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária abaixo: